
 Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 

universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 230 del 26 
gennaio 2022;  

VISTO il decreto rettorale n. 5297 del 27 novembre 2024, con il quale è stato 
emanato il regolamento di funzionamento del corso di Master di I livello in 
“Conduzione di Trial Clinici”, con sede amministrativa e didattica presso il 
Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali dell’Università degli Studi di 
Napoli Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 618 del 14 febbraio 2025, con il quale è stato 
indetto, per l’a.a. 2024/2025, il concorso pubblico, per titoli, a numero 40 
posti per l’ammissione al corso di Master di cui sopra; 

PRESO ATTO che nella scheda Master allegata al sopra citato decreto rettorale 
sono previste le seguenti agevolazioni economiche all’iscrizione: 
• “n. 2 borse di studio, messe a disposizione da Dicofarm S.p.A., a totale 

copertura della quota di iscrizione (€ 1.500,00), a favore dei primi 2 
studenti iscritti secondo l'ordine della graduatoria di merito, corrisposte 
sotto forma di rimborso da parte del Dipartimento di Scienze Mediche 
Traslazionali;  

• n. 3 borse di studio a totale copertura della quota di iscrizione (€ 
1.500,00), a favore di 3 vincitori, appartenenti al personale in servizio, 
a qualsiasi titolo, presso la Scuola di Medicina e Chirurgia dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II ed i suoi Dipartimenti, corrisposte sotto 
forma di rimborso da parte del Dipartimento di Scienze Mediche 
Traslazionali; 

• I suddetti benefici saranno assegnati all’esito di apposita selezione per 
titoli e colloquio tramite commissione dipartimentale all’uopo nominata 
con successivo decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze 
Mediche Traslazionali”;  

VISTO il decreto rettorale n. 1212 del 19 marzo 2025, con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 
Commissione esaminatrice; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi al 
concorso pubblico, per titoli, a numero 40 posti per l’ammissione al corso di Master 
di I livello “Conduzione di Trial Clinici”, afferente al Dipartimento di Scienze 
Mediche Traslazionali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, indetto per 
l’a.a. 2024/2025 con decreto rettorale n. 618 del 14 febbraio 2025, la cui 
graduatoria di merito è di seguito riportata. 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/1581 del 08/04/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
PUNTI 

1 ARRICHIELLO GIUSY 18/05/1998 51 

2 MANCA MARIA FRANCESCA 10/04/1996 50 

         (precede per la minore età) 

3 MASINO ANTONIO 21/10/1990 50 

4 CRISTIANO STEFANO 24/02/1993 49 

5 DISCEPOLO VALENTINA 24/06/1985 47 

6 MANDILE ROBERTA 19/03/1991 45 

7 GENTILE ANNA 12/10/1991 43 

8 FERRARO ANGELO 21/04/1991 42 

9 OTTONELLO GIULIA 12/05/1993 37 

10 DI CANDIA FRANCESCA 09/11/1988 36 

11 ARNONE ANNA 24/04/1993 34 

12 HAMZEH SARAH 30/05/1995 33 

         (precede per la minore età) 

13 SPINELLI ALESSANDRA 15/08/1992 33 

         (precede per la minore età) 

14 VALENTINO MARIA SOLE 24/10/1989 33 

15 SAGGESE MICHELA 12/09/1995 32 

16 DE MARCO ORIANA 15/07/1995 31 

17 D'ANTONIO LORENZO 24/04/1995 28 

18 CASTELLONE SERENA 04/02/2000 18 

19 CAPALBO DONATELLA 05/06/1976 16 

20 GALLUCCI MARCO 01/06/1999 15 

21 PASCARELLA VITALE GABRIELE 19/05/1973 12 

22 SCOGNAMIGLIO RITA 04/11/2002 9 

         (precede per la minore età) 

23 PIZZO MARIATERESA 23/10/1979 9 

24 DAMIANO SIMONA 27/12/1994 8 

 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, tutti i 
sopra citati candidati sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 

2024/2025 al corso di Master di I livello “Conduzione di Trial Clinici”, afferente 
al Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II. 
 
Art. 3 Le modalità di iscrizione al Master saranno rese note nell’avviso di iscrizione, 
di cui agli artt. 6 e 8 del citato bando di concorso, pubblicato ai sensi dell’art. 13 
dello stesso. 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/1581 del 08/04/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/3

Art. 4 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste 
dall’art. 13 del bando di concorso. 
 

IL RETTORE 

Matteo LORITO 
RP/ 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/1581 del 08/04/2025
Firmatari: LORITO Matteo


